
BOUNIA Núm. 16/2024 

IV. BECAS, PREMIOS Y OTRAS AYUDAS

Resolución Rectoral 192/2024, de 30 de julio,  de la Universidad Internacional 
de Andalucía, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para cursar 
alguna de las actividades académicas que componen la programación de la 
Escuela de Teatro y Danza 2024 de la Sede Antonio Machado de Baeza. 

Resultando que por Resolución 96/2024, se convocó ayudas para cursar alguna de las 
actividades académicas que componen la programación de la Escuela de Teatro y Danza 
2024 de la Sede Antonio Machado de Baeza.

Considerando que, conforme a la Base X de la Convocatoria antes mencionada, el estudio 
de las solicitudes de ayudas presentadas y la selección de posibles personas beneficiarias, 
se lleva a cabo por la Comisión la Comisión de Becas de la Universidad Internacional de 
Andalucía. 

Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó 
Propuesta Provisional de Adjudicación de becas, que incluía la relación de solicitudes 
provisionalmente excluidas o denegadas, concediendo un plazo de diez días hábiles para 
la presentación de las oportunas alegaciones. 

Considerando que, dicha Comisión resolvió las alegaciones presentadas a la propuesta 
provisional, esta ha elevado la propuesta definitiva de concesión y denegación de becas y 
de exclusión de solicitudes al Rector para que adopte las correspondientes Resoluciones 
definitivas. 

ESTE RECTORADO, de conformidad con la normativa de aplicación y vista la propuesta 
efectuada por la Comisión de Becas, ha resuelto: 

Primero. - Conceder las ayudas para las personas y actividades académicas que se 
relaciones en el anexo I de esta Resolución. 
Segundo. - Excluir las solicitudes presentadas por las personas solicitantes que se 
relacionan en el anexo ll de esta Resolución, por los motivos que se indican. 
Tercero. - La materialización de las Becas y ayudas tendrá su efecto con la aplicación de 
la exención de los precios públicos por servicios académicos por el órgano administrativo 
que validará la formalización de la matrícula, y/o la justificación del gasto realizado, de 
conformidad con lo dispuesto en las Bases de la convocatoria. 
Cuarto. - Las personas beneficiarias deben cumplir con carácter general las obligaciones 
impuestas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el Decreto 
Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y demás normativa de aplicación, 
así como específicamente, conforme la Base XV de la convocatoria, las siguientes: 

a) Aceptar la ayuda concedida y las bases de la Convocatoria en el plazo y condiciones 
establecidos en la Base XIII.



BOUNIA Núm. 16/2024 

b) Matricularse en el Curso correspondiente y proceder al abono, en su caso, de los precios
públicos de los servicios administrativos que correspondan (8 euros) en los plazos para
ello establecidos.
c) Participar de manera activa y con aprovechamiento en las actividades académicas
previstas: asistir a los Cursos y obtener, en caso de expedirse, el correspondiente
certificado o documento que lo acredite.
d) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para verificar, en su caso, el
cumplimiento y efectividad de las condiciones determinantes de la concesión de la beca.
e) Poner en conocimiento de la Universidad la anulación de la matrícula, así como cualquier
otra alteración de las condiciones o circunstancias tomadas en consideración para la
concesión de la correspondiente ayuda.
f) Comunicar a la Universidad la obtención de subvenciones, becas o ayudas para la misma
finalidad que la concedida, procedentes de cualesquiera otras administraciones o entes
públicos o privados, nacionales o internacionales.
g) Proceder al reintegro de los fondos percibidos o al abono de los precios públicos que
no se hayan satisfecho a consecuencia de la ayuda concedida, cuando así le sea requerido
conforme al procedimiento establecido en la Base XVI de la Convocatoria.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, según 
disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

EL RECTOR 

Fdo.: José Ignacio García Pérez 

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30



ANEXO I
CONCEDIDAS

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30



SOLICITUDES CONCEDIDAS
CONVOCATORIA DE AYUDAS ESCUELA DE TEATRO Y DANZA 2024

Cuerpo imaginado. Un viaje entre lo visible y lo invisible. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3464** AGUAYO GARCÍA, ELENA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento
***3803** BALLESTEROS PAREJO, ZAIDA Exención del Importe  Matrícula y alojamiento
***5377** CALERO MORALES, MELISA Exención del Importe Matrícula y alojamiento
***4358** LÓPEZ MAÑAS, MARTA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento
***6903** MONTERO RODRÍGUEZ, 

JAVIER
Exención del Importe Matrícula y alojamiento

Cuerpo activado. Percepción desde una posible fisicalidad. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
****1363 ARENAS SAENZ, DANIEL Exención del Importe Matrícula y alojamiento
***4314** FAJARDO PICAZO, MARÍA Exención del Importe Matrícula y alojamiento
***2530** GASTÓN CERECEDA, CLARA Exención del Importe Matrícula y alojamiento
***6832** MUÑOZ LÓPEZ, ANDREA Exención del Importe Matrícula y alojamiento
***2977** RODRÍGUEZ IBORRA, DAVID Exención del  Importe Matrícula y alojamiento

La memoria de un objeto. Creación escénica para directores/as, dramaturgos/as e intérpretes. -
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***5295** BRAVO ANTELO, ELENA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento
***5604** CANELA GÓMEZ, PABLO Exención del importe Matrícula
***9950** FERNÁNDEZ MARTÍ, CECILIA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.
****0038* FUSSI, FABIO ANTONIO Exención matrícula/Ayuda Alojamiento
****3008* JULIÁ, LUCILA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.
***4861** RODRÍGUEZ VAQUERO, 

ESMERALDA
Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

***7756** RODRÍGUEZ-SOLÍS MEDINA, 
ROMINA

Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

***9967** RUIZ MULA, ANA MARÍA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

Method acting: inside and out / el método: dentro y fuera. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30



SOLICITUDES CONCEDIDAS
CONVOCATORIA DE AYUDAS ESCUELA DE TEATRO Y DANZA 2024

****5368* CARMONA ROJAS, GERALDINE Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.
***8372** FLORES FERNÁNDEZ DE 

BOBADILLA, JUAN DE DIOS
Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

****4583* GOPAR, MELISSA FABIANA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.
***6699** VENTEO MONTORO, JULIA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

Teatro foro. El teatro como herramienta para la intervención educativa y social. - Antonio Machado 
de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***6452** GARCÍA ROMERO, AGUSTÍN Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.
***4308** HORTELANO MORENO, 

MICAELA
Exención Matrícula

***3288** JIMÉNEZ LÓPEZ, ANTONIO 
ALFONSO

Exención Matrícula

***4844** PASCUAL REGUEIRO, IRIS Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

El actor/la actriz frente al clown. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***5077** MANZANO NIETO, AYELÉN Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.
***9971** MORENO POZA, AGUSTINA Exención Matrícula
***9442** RODRÍGUEZ MENGUAL, 

ANDREA
Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

***6768** RUEDA SOTORRA, ANA Exención del importe Matrícula/ Alojamiento.

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30



ANEXO II
EXCLUIDAS

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30



SOLICITUDES EXCLUIDAS
CONVOCATORIA DE AYUDAS ESCUELA DE TEATRO Y DANZA 2024

Cuerpo imaginado. Un viaje entre lo visible y lo invisible. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****1363 ARENAS SAENZ, DANIEL Tener concedida Beca en otra actividad académica
***3042** CAMPOS RUIZ, PAULA Renuncia
***4314** FAJARDO PICAZO, MARÍA Tener concedida Beca en otra actividad académica
***2530** GASTÓN CERECEDA, CLARA Tener concedida Beca en otra actividad académica
***6832** MUÑOZ LÓPEZ, ANDREA Tener concedida Beca en otra actividad académica

Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***3803** BALLESTEROS PAREJO, ZAIDA Tener concedida Beca en otra actividad académica

Cuerpo activado. Percepción desde una posible fisicalidad. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***5377** CALERO MORALES, MELISA Tener concedida Beca en otra actividad académica
***3042** CAMPOS RUIZ, PAULA Tener concedida Beca en otra actividad académica
***4358** LÓPEZ MAÑAS, MARTA Tener concedida Beca en otra actividad académica

Teatro foro. El teatro como herramienta para la intervención educativa y social. - Antonio Machado 
de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***7652** CONDE FERNÁNDEZ, ALICIA Renuncia
****0038* FUSSI, FABIO ANTONIO No estar matrículado.
****3008* JULIÁ, LUCILA Tener concedida Beca en otra actividad académica
***6768** RUEDA SOTORRA, ANA Tener concedida Beca en otra actividad académica

La memoria de un objeto. Creación escénica para directores/as, dramaturgos/as e intérpretes. -
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8905** DÁVILA GOLMAYO, 

FRANCISCO
No estar matrículado.

***9417* FERNÁNDEZ ALEMÁN, MARTA Renuncia
***2131** PAJUELO ANULA, MARTA No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30



SOLICITUDES EXCLUIDAS
CONVOCATORIA DE AYUDAS ESCUELA DE TEATRO Y DANZA 2024

***3543** PINTOR DORADO, JULIA No aportar la documentación requerida en la 
convocatoria

El actor/la actriz frente al clown. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***2849** GARCIA, LOURDES No estar matrículado.
***5213** HERNÁNDEZ ROMERA, LUCÍA Renuncia

Method acting: inside and out / el método: dentro y fuera. - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
*****9379 HAMDAN, ILIAS No estar matrículado.
***1513** MONTES SANCHEZ, ALVARO No estar matrículado.
***9442** RODRÍGUEZ MENGUAL, 

ANDREA
Tener concedida Beca en otra actividad académica

T5MR-ZOAH-OF4O-TG2Q-RS8H-XLKZ-B172-2333-2887-30


		2024-07-30T11:54:59+0200
	TRIGUEROS MARTIN MARIA JOSE - DNI 52562398S




